



Lënda mësimore:    ART FIGURATIV                                       Klasa : IX
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	
	Njohje me pl.mesimor.Perceptimi shqisor-sipas modelit.
Perceptimi mendor-,,Qyteti im’’

Perceptimi estetik-,,sipas imagjinates’’

Hapësira-harmonia formale dhe permbajtësore,,Tregu’’
	4
	
	
	4
	

	


	
	Hapësira e mbyllur-,,Dhoma e gjumit’’.
Perfundim i punimit.

Hapësira e hapur-,,Peizash vjeshtor’’.

Ngjyrosje e punimit,,Peizash vjeshtor,,.

Forma natyrore,artistike dhe dekorative,,Qëndisje popullore’’.
	3
	2
	
	5
	

	


	
	Përfundim i punimit,,Qendisje popullore’’
Forma-,,28 Nëntori’’

Ngjyrosje e punimit,,28 Nëntori,,

Format plastike apo skulpturore.
	2
	2
	
	4
	

	


	
	,,Peizash dimror,,-pikturë
Ngjyrosje e punimit,,Peizazhi dimror’’

Vlerësim estetik

Siperfaqja  natyrore  dhe artistike-,,Muri’’
	2
	2
	
	4
	

	


	
	Sipërfaqja në artin e grafikës-Temë e lirë
Ushtrime –Grafikë

Vizatim-,,Natyrë e qetë’’(sipas modelit)
	2
	
	1
	3
	


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	
	Kompozicioni -,,17 Shkurti ’’
Ngjyrosje,,17 Shkurti’’

Shprehja imagjinative,,Festat e Marsit’’

Perfundim i punimit,,Festat e Marsit’’
	2
	2
	
	4
	

	


	
	Kompozicioni simetrik dhe asimetrik-Temë e lire.
Perfundim i punimit

Shprehja sipas modelit-Tavolina e punes

Shprehja sipas kujteses-,,lojerat femijerore.
Ngjyrosje e punimit.
	3
	2
	
	5
	

	


	
	Vija dhe kuptimi i saj-,,Lloje vijash’’(Tush)
Ngjyra si mjet shprehes-Temë e lirë

Ndarja e ngjyrave-Valeri
	3
	
	
	3
	

	


	
	Shprehja sipas frymëzimit-,,Një përshtypje’’
Njgyrosje,,Një pershtypje’’

Vizitë ekspozitës

Eseja-Pershkrim i vepres artistike

Vlerësim estetik-punimet e nxënësve.
	3
	2
	
	5
	

	


	
	
	
	
	
	
	

	24
	12
	1
	37
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